
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designa Romero, Flandin, Castañeda Montoya y Sánchez - Prof. Ayudantes A DS // 
EX-2024-00614016- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00826351-UNC-ME#FAMAF presentada por el Dr. Damián FERNÁNDEZ
FERREYRA, Coordinador de la Comisión Asesora de Matemática, mediante la cual solicita se
utilice el orden de mérito del llamado a selección interna dispuesto por resolución RHCD-2024-373-
E-UNC-DEC#FAMAF para cubrir cuatro (4) cargos de Profesor/a Ayudante A con dedicación
simple (código del cargo 119) en la Sección Matemática; y

CONSIDERANDO

Que tres cargos se financiarán con puntos correspondientes al Pool de la Sección Matemática,
vacantes por las renuncias del Lic. Alfio Antonio RODRÍGUEZ, del Lic. Juan Vidal Alejandro
HIDALGO y el Lic. Agustín Nicolás GARRONE;

Que el cargo restante se financiará con los puntos prestados por el Grupo de Ecuaciones
Diferenciales y Análisis a la Sección Matemática, según lo dispuesto por resolución RHCD-2024-
450-E-UNC-DEC#FAMAF;

Que por resolución RHCD-2024-497-E-UNC-DEC#FAMAF se ha aprobado el dictamen y orden de
mérito presentado por la Comisión Evaluadora que entendiera en el llamado a Selección Interna
efectuado por resolución RHCD-2024-373-E-UNC-DEC#FAMAF, y en consecuencia se ha
designado al Dr. Fredy Alexander RESTREPO BLANDÓN en el cargo de Profesor Ayudante A con
dedicación simple;

Que es necesario cubrir satisfactoriamente las tareas docentes de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar interinamente como Profesores Ayudantes A con dedicación simple
(código del cargo 119) en la Sección Matemática a partir del día 14 de octubre de 2024 y hasta el



28 de febrero de 2025 a:

Lic. José Luis ROMERO (Legajo 57.201 – código interno 119/69)
Lic. Diego Rubén FLANDIN (Legajo 57.150 – código interno 119/28)

ARTÍCULO 2°: Designar interinamente como Profesores Ayudantes A con dedicación simple
(código del cargo 119) en la Sección Matemática a partir del día 18 de octubre de 2024 y hasta el
28 de febrero de 2025 a:

Mgter. Santiago CASTAÑEDA MONTOYA (DNI: 96.163.093 – código interno 119/40)
Lic. José Ignacio SÁNCHEZ (DNI: 36.548.434 – código interno 119/79)

ARTÍCULO 3°: El Mgter. CASTAÑEDA MONTOYA y los Lic. ROMERO, FLANDIN y SÁNCHEZ
deberán presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la UNC copia de
dicha resolución, vía correo electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera
presencial previa comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para
solicitar turno, dentro del término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 4°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

IM


	numero_documento: RHCD-2024-511-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Octubre de 2024
		2024-10-24T14:56:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-24T17:04:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-24T17:04:44-0300
	GDE UNC




